АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.01.2018 г.                       с.Колыбелька                                             № 1

О введении особого противопожарного
режима  на  территории Колыбельского сельсовета

	На основании  Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,  в целях предупреждения и предотвращения природных пожаров, ликвидации условий, способствующих нанесению ущерба лесам, окружающей среде, а также угрозы жизни и здоровью населения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести  особый противопожарный режим на территории Колыбельского сельсовета  с 17.01.2018 года
2.На период действия особого противопожарного режима установить на территории Колыбельского сельсовета дополнительные требования пожарной безопасности для чего рекомендовать начальникам участков:

2.1.Проверить готовность сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных лесными пожарами, особое внимание обратить на возможность использования имеющейся водовозной и землеройной техники;
2.2.Произвести дополнительный инструктаж штатных и нештатных пожарных команд;
2.3.Организовать дежурство патрульно-маневренных групп в целях наблюдения за противопожарным состоянием населенных пунктов и быстрого реагирования на возникшие пожары, а также соблюдение гражданами правил пожарной безопасности;
2.4.Организовать работу по привлечению добровольных пожарных дружин  для тушения  пожаров и обеспечению их необходимым снаряжением;
2.5.Оповестить население об угрозе возникновения и развития  пожаров, проводить регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
2.6. Запретить работы, связанные с применением открытого огня.
3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Колыбельского  сельсовета».
4.Специалисту администрации через ЕДДС Краснозерского района довести  информацию о введении особого противопожарного режима на территории Колыбельского сельсовета.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области	                                                       Т.А.Горбачёва

Аксенкина
  61-343

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÎËÛÁÅËÜÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÐÀÑÍÎÇÅÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò 17

.01.2018

ã.

ñ.Êîëûáåëüêà

¹

1

Î ââåäåíèè

î

ñîáîãî

ïðîòèâîïîæàð

íîãî

ðåæèìà

íà

òåððèòîðèè Êîëûáåëüñêîãî ñåëüñîâåòà

Íà îñíîâàíèè  Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ»,

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21.12.1994 ã. ¹ 68

-

ÔÇ «Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è

òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî

õàðàê

òåðà», â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïðàâèëàìè ïðîòèâîïîæàðíîãî ðåæèìà â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, óòâåðæäåííûìè ïîñòàíîâëåíèåì  Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 25.04.2012 ã. ¹ 390 «Î ïðîòèâîïîæàðíîì

ðåæèìå»,

â öåëÿõ ïðåäóïðåæäåíèÿ è ïðåäîòâðàùåíèÿ ïðèðîäíûõ ïîæàðîâ

,

ëèêâèäàöèè óñëîâèé, ñïîñîáñòâóþùèõ íàíåñåíèþ óùåðáà ëåñàì,

îêðóæàþùåé ñðåäå, à òàêæå óã

ðîçû æèçíè è çäîðîâüþ íàñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Ââåñòè

îñîáûé

ïðîòèâîïîæàðíûé ðåæèì

íà

òåððèòîðèè Êîëûáåëüñêîãî

ñåëüñîâåòà  ñ 17.01.2018

ãîäà

2.

Íà ïåðèîä äåéñòâèÿ îñ

îáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî ðåæèìà óñòàíîâèòü íà

òåððèòîðèè Êîëûáåëüñêîãî ñåëüñîâåòà äîïîëíèòåëüíûå òðåáîâàíèÿ

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè äëÿ ÷åãî ðåêîìåíäîâàòü íà÷àëüíèêàì ó÷àñ

ò

êîâ:

2.1.

Ïðîâåðèòü ãîòîâíîñòü ñèë è ñðåäñòâ äë

ÿ ëèêâèäàöèè âîçìîæíûõ ×Ñ,

âûçâàííûõ ëåñíûìè ïîæàðàìè, îñîáîå âíèìàíèå îáðàòèòü íà âîçìîæíîñòü

èñïîëüçîâàíèÿ

èìåþùåéñÿ âîäîâîçíîé è çåìëåðîéíîé òåõíèêè;

2.2.

Ïðîèçâåñòè äîïîëíèòåëüíûé èíñòðóêòàæ øòàòíûõ è íåøòàòíûõ

ïîæàðíûõ êîìàíä;

2.3.

Îðãàíèçîâàòü äåæóðñòâ

î ïàòðóëüíî

-

ìàíåâðåííûõ ãðóïï â öåëÿõ

íàáëþäåíèÿ çà ïðîòèâîïîæàðíûì ñîñòîÿíèåì íàñåëåííûõ ïóíêòîâ è

áûñòðîãî ðåàãèðîâàíèÿ íà âîçíèêøèå ïîæàðû, à òàêæå ñîáëþäåíèå

ãðàæäàíàìè ïðàâèë ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè;

2.4.

Îðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïî ïðèâëå÷åíèþ äîáðîâîëüíûõ ï

îæàðíûõ

äðóæèí

äëÿ òóøåíèÿ

ïîæàðîâ è îáåñïå÷åíèþ èõ íåîáõîäèìûì ñíàðÿæåíèåì;

2.5.

Îïîâåñòèòü íàñåëåíèå îá óãðîçå âî

çíèêíîâåíèÿ è ðàçâèòèÿ

ïîæàðîâ,